



Karasjok kommune  
Postboks 84  
9735 Karasjok

Att: Ordfører Svein Atle Somby

Saksbehandler	Telefon	Vår ref.	Deres ref.	Dato
Aud Synnøve Opgård	46540928	Dok-2021-Dok- 2018-046-003	Svein Atle Somby	25.08.2021

Unntatt offentligheten: Nei

## TILSVAR – BEKYMRINGSMELDING FRA KONTROLLUTVALGET I KARASJOK KOMMUNE

Vi viser til bekymringsmelding mottatt av partene torsdag 19. august 2021, der kontrollutvalget ber kommunestyret sette bekymringsmeldingen på dagsorden *og til behandling på førstkommende* møte i kommunestyret, berammet til torsdag 26. august 2021.

Vest-Finnmark kommunerevisjon IKS (VEFIK IKS) kan berolige partene med at Karasjok kommune både har fått og i det videre vil få lovpålagt regnskapsrevisjon og jevnlig forvaltningsrevisjon innenfor rammer som er i henhold til lover og forskrifter gjeldende for kommunerevisjon per 2021.

Denne saken er noe sammensatt, men svaret ligger hos det interkommunale selskapet KUSEK IKS, Kontrollutvalgssekretariatet i Vest-Finnmark IKS (sekretariatet). Bekymringsmeldingen er et resultat av sekretariatets ensidige kritiske holdning over tid til Karasjok kommunes revisjonsselskap VEFIK IKS, kritikken drives fram av sekretariatet og ikke av kontrollutvalget selv.

Først og fremst mener vi at habiliteten til rådgiver/sekretær i KUSEK IKS må vurderes. I bekymringsmeldingen på side 4-6 vises det til manglende leveranser av forvaltningsrevisjon fra planperioden 2017 – 2020. Vi mener at det må stilles spørsmål om habiliteten til rådgiver/sekretær da vedkommende var fagansvarlig og oppdragsansvarlig revisor for forvaltningsrevisjon i VEFIK IKS igjennom store deler av denne perioden. Etter vår oppfatning utgjør dette et særegent forhold som er egnet til å svekke tilliten til KUSEK IKS med hensyn til upartiskhet. Oppfølging og igangsetting av forvaltningsrevisjoner i eierkommuner er sentrale ansvarsoppgaver som er tillagt fagansvarlig og oppdragsansvarlig revisor for forvaltningsrevisjon i VEFIK IKS.

Når vi leser bekymringsmeldingen må vi som et eksempel også gjøre partene oppmerksom på at omtalt bestilling av prosjektskisse for oppstart forvaltningsrevisjon av Helsestasjon- og Skolehelsetjenesten sak 16/21, som ble vedtatt i kontrollutvalgsmøtet 31.mai 2021, først ble sendt oss i revisjonen 5. august 2021.

Bekymringsmeldingen er datert 9. august 2021, men er ikke mottatt hos oss før 19. august 2021. Sekretariatet bruker også dette som et argument for sen levering i en bekymringsmelding. Dette er uforsvarlig saksbehandling.

Det refereres til manglende leveranser av forvaltningsrevisjon og sen levering. Sekretariatet sin vurdering av hvilke rapporter som anses levert fra revisjon bygger på et grunnlag som ikke samsvarer med kommuneloven eller praksis i andre kontrollutvalgssekretariat. Sekretariatet har heller ikke forståelse av at det er begrensede ressurser til revisjon, og vil heller ikke akseptere VEFIK IKS sitt representantskapsvedtak av 20. august 2020, hvor det er vedtatt et bestemt antall timer forvaltningsrevisjon til alle eierkommunene. For Karasjok kommune er det satt av **349 timer i 2021**, og dette står i forhold til Karasjok kommunes andel av budsjettet til selskapet. Medgåtte timer til forvaltningsrevisjon i 2021 er knyttet til 2 gjennomførte forvaltningsrevisjonsprosjekter, og innebærer at Karasjok kommune har brukt opp de avsatte timene for 2021.

VEFIK IKS merker seg også at sekretariatet oppsummerer ved å vise til «halve» rapporter levert av revisjonen. Ingen andre kontrollutvalgssekretariat i Norge teller leveranser fra kommunerevisjonen på denne måten. Det kan se ut som man ønsker å sette revisjonen i et dårlig lys overfor kommunestyret. Det er også verdt å merke seg at man i store deler av planperioden 2017-2020 har bestilt rapporter fra en plan som går tilbake til 2013-2016, og som i en oppsummering ikke regnes som «tellende» leveranser fra oss.

**Det som faktisk er levert av forvaltningsrevisjon til Karasjok kommune de siste årene er følgende:**

- Rapport om saksbehandling av enkeltvedtak levert i 2017
- Rapport om offentlige anskaffelser levert i 2018
- Rapport om avvikshåndtering levert i 2020
- Rapport om rutiner for varsling er sendt fra revisjon til sekretariatet i juni 2021
- Rapport om sykefravær og inkluderende arbeidsliv er sendt på høring til kommunen i begynnelsen av juni 2021, og det er sendt purring til kommunen i august 2021.

Karasjok kommune skal ha jevnlig forvaltningsrevisjon. Dette kan bety at det kan gjennomføres alt fra 1 forvaltningsrevisjon i en planperiode på 4 år til 2 forvaltningsrevisjoner i året. Dette skal ses i sammenheng med en risiko- og vesentlighetsvurdering av kommunen.

Kontrollutvalget ønsker nok å ha mange forvaltningsrevisjoner per år, men det er ikke mulig å gjennomføre hvis ikke kommunestyret er villig til å sette av penger til dette. I 2021 betaler for eksempel Karasjok kommune kr. 793.000 i eierbidrag for revisjonsarbeidet som utføres av VEFIK IKS. Når kun 25% av beløpet skal gå til forvaltningsrevisjon tilsier dette at det årlig kun er ca. kr. 200.000 som går til forvaltningsrevisjon, mens det resterende blir brukt til regnskapsrevisjon.

VEFIK IKS har vært deltaker i alle kontrollutvalgsmøtene de senere årene i Karasjok og stemningen er ikke preget av bekymring, men heller viser medlemmene til en holdning om å tenke konstruktivt og se positivt på tiden fremover. Dette fremkommer ikke av møteutskriftene som utarbeides av sekretariatet.


Det er også oppsiktsvekkende at sekretariatet går imot kontrollutvalgets intensjoner som er diskutert i møter ved at man skal se fremover, og bestille rapporter som bygger på en oppdatert risiko- og vesentlighetsvurdering av kommunens forvaltningsområder. Risiko- og vesentlighetsvurdering av en kommune er ferskvare, og må hensyntas i en bestilling av forvaltningsrevisjon. Når sekretariatet oppfordrer kontrollutvalget til å bestille rapporter fra gamle planer med det formålet at alle forvaltningsrevisjoner i en plan skal gjennomføres, medfører dette at det kan bli bestilt rapporter som har mindre verdi og relevans med hensyn til forbedring av kommunens forvaltningsområder, herunder læring.

Det er et enormt fokus fra sekretariatet på forvaltningsrevisjon, og det kan for utenforstående se ut som at dette er den eneste oppgaven vi leverer fra revisjonen. I tillegg utfører vi som tidligere nevnt regnskapsrevisjon for kommunen, noe som er en stor og ressurskrevende arbeidsoppgave i selskapet.

Vi ser også at det brukes mye ressurser både i revisjonen og i sekretariatet til å utarbeide og besvare bekymringsmeldinger, og revisjonen må svare på uforsvarlig saksbehandling fra sekretariatet som bygger på feil oppfatninger og holdninger. Både VEFIK IKS og KUSEK IKS er interkommunale selskaper, og pengene som kommer fra eierkommunene kunne istedenfor vært brukt til å bistå kommunene til å gjøre forvaltningen bedre.

Vi kommer gjerne til Karasjok med en nærmere redegjørelse for arbeidet som leveres fra VEFIK IKS dersom kommunestyret har ønske om dette.

Med hilsen

  
Aud Synnøve Opgård  
Revisjonssjef

